

## اخبار

## ریزش شدید قیمت‌ها در بازار طلا و سکه ادامه‌دار است؟

کارشناس بازار طلا گفت: باتوجه به کاهش بهای انس جهانی طلا و نرخ ارز در داخل، سیر نزولی قیمت طلا و سکه شدت بیشتری یافت و قیمت‌ها به نرخ‌های سال گذشته (۱۴۰۱) بازگشت. محمد کشتی‌آرای در این خصوص اظهار داشت: هفته گذشته قیمت جهانی طلا با نوسان ۲۰ دلاری همراه بود و طی روز گذشته در آخرین معاملات بهای انس جهانی به یک‌هزار و ۹۴۹ دلار رسید که به طور متوسط در مقایسه با ابتدای هفته ۲۰ دلار کاهش داشت. وی افزود: از سوی دیگر سیر نزولی نرخ ارز نیز در داخل کشور را شاهد بودیم و بر این اساس قیمت طلا و سکه در داخل به شدت کاهش یافته بود و سیر نزولی داشت و حتی شاهد بازگشت نرخ‌ها به قیمت‌های سال گذشته بودیم. این فعال صنفی گفت: در آخرین معاملات روز گذشته، سکه طرح قدیم یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، نیم سکه یک میلیون تومان، ربع سکه ۷۰۰ هزار تومان و سکه‌های یک گرمی ۳۵۰ هزار تومان کاهش قیمت هنگتی داشت به طوری که نرخ ارز در هفته گذشته به کانال ۴۰ هزار تومان بازگشت و در نتیجه هر مثقال طلای آب شده که مبنای معاملات طلاست ۶۴۰ هزار تومان کاهش قیمت هنگتی داشت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۱۳۷ هزار تومان کاهش قیمت تجربه کرد. دوی ادامه داد: هفته گذشته داد و ستدها در بازار طلا با توجه به سیر نزولی قیمت‌ها، کم شده بود و در نتیجه حساب سکه نیز ۸۰۰ هزار تومان کاهش یافت و به پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید. به گزارش ایرنا، این کارشناس بازار طلا گفت: پیش‌بینی می‌شود با توجه به افت قیمت طلا و نرخ ارز در ۱۰ روز اخیر، در روزهای آینده نیز این روند ادامه داشته باشد و مواقعی که قیمت‌ها نزولی است داد و ستدها و تقاضای این کاهش می‌یابد و در این روزها تقاضایی برای سکه وجود ندارد و معاملات با احتیاط انجام می‌شود و می‌توان گفت بازار در حالت سکون قرار دارد.

## شیب تند کاهش قیمت خودرو در بازار

بررسی‌ها نشان می‌دهد که بازار خودرو در طول یک هفته گذشته کاهش قیمت ۵ تا ۲۰ میلیون تومانی را تجربه کرده است و هم‌زمان با کاهش قیمت‌ها در سایر بازارها همچون ارز و طلا، قیمت خودرو نیز طی یک هفته گذشته در مسیر نزولی قرار داشت همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد که بازار خودرو در طول یک هفته گذشته کاهش قیمت ۵ تا ۲۰ میلیون تومانی را تجربه کرده است. بنا به این گزارش، در طول یک هفته گذشته پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۰ با کاهش ۵ میلیون تومانی و پژو ۲۰۶ تیپ ۳ مدل ۱۴۰۲ نیز ۵ افت ۵ میلیون تومانی قیمت را تجربه کرد. به این ترتیب، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۰ در بازار ۴۹۵ میلیون تومان و پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ نیز ۵۶۵ میلیون تومان قیمت داشت. همچنین پژو ۲۰۷ دستی فرمان برقی مدل ۱۴۰۲، ۵ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ دنده ای پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۲۰ میلیون تومان کاهش قیمت داشتند. پژو ۲۰۷ دستی فرمان برقی مدل ۱۴۰۲ هم اکنون در بازار ۶۶۵ میلیون تومان و پژو ۲۰۷ دنده‌ای پانوراما مدل ۱۴۰۲ حدود ۷۰۰ میلیون تومان قیمت دارد. در این میان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۲ با کاهش ۱۰ میلیون تومانی، میدانی حاکی از آن است که قیمت تارا اتوماتیک ۱۴۰۲ بازار کاهش ۵ میلیون تومانی قیمت را تجربه کرده و به ۸۷۵ تومان رسیده است. تارا دنده‌ای مدل ۱۴۰۲ هم به همین نسبت ارزان شده و ۶۹۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. به گزارش خبرنگار آنلاین، بررسی‌ها از روند بازار خودرو نشان می‌دهد که دنا اتوماتیک تورویپلاس مدل ۱۴۰۲ در بازار ۵ میلیون تومان طی یک هفته گذشته ارزان شده و ۸۷۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرده است. راناپلاس پانوراما مدل ۱۴۰۲ هم ۵ میلیون تومان ارزان شده و به قیمت ۵۶۵ میلیون تومان رسیده است.

## جدیدترین قیمت گوشت قرمز در بازار

رئیس شورای تامین دام کشور از کاهش ۲۰ هزار تومانی قیمت هر کیلوگرم دام زنده در سال جاری نسبت به پایان سال گذشته خبر داد و گفت: اکنون با توجه به میزان افزایش واردات گوشت قرمز و مزاد دام زنده گوسفندی و گوساله در کشور، روند قیمت‌ها در بازار همچنان کاهش خواهد بود. منصور پوریان در خصوص وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز، افزود: از ابتدای سال تاکنون قیمت دام زنده در سراسر کشور به طور میانگین بین ۱۳۵ تا ۱۵۰ هزار تومان و دام زنده بره شیری کوچک ۱۶۰ هزار تومان بوده که این قیمت‌ها نسبت به اواخر سال گذشته کاهش داشته است؛ بنابراین همین امر در کاهش قیمت گوشت قرمز اثرگذار است. به گفته وی، در اواخر سال ۱۴۰۱ قیمت هر کیلوگرم دام زنده ۱۸۰ هزار تومان بود که از ابتدای سال جاری تاکنون قیمت دام زنده به تدریج کاهش داشته است تا جایی که اکنون حدود ۳۰ هزار تومان کاهش قیمت دام زنده را نشان می‌دهد. رئیس شورای تامین دام کشور اظهار داشت: اکنون قیمت لاشه گوسفندی در عمده‌فروشی‌ها حدود ۳۳۰ هزار تومان و گوشت گوساله ۲۲۰ هزار تومان است، اما شرکت پشتیبانی امور دام کشور در تهران هر کیلوگرم لاشه دام را ۳۵۳ هزار تومان خریداری می‌کند. پوریان تصریح کرد: قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی در سایر استان‌ها به طور میانگین ۳۵۰ هزار تومان است و در برخی نقاط تهران نیز با همین قیمت‌ها عرضه می‌شود، اما در برخی نقاط تهران قیمت‌ها با عرضه می‌شود. به گزارش ایرنا، وی گفت: شرکت پشتیبانی امور دام تهران هر کیلوگرم لاشه گوسفندی را از دامداران ۳۵۳ هزار تومان خرید می‌کند، اما با قیمت کیلویی ۲۶۶ هزار تومان به شرکت‌های بسته‌بندی و قصابی‌ها عرضه می‌کند که این امر در حمایت از مصرف‌کنندگان است. رئیس شورای تامین دام کشور با تأکید بر اینکه دامداران و دامپروران با مشکل جدی کمبود نقدینگی برای دامپروری در نیمه دوم مردادماه امسال روبه‌رو هستند، بیان کرد: در صورتی که صادرات ۴۰۰ هزار راس دام مزاد انجام شود تولیدکنندگان می‌توانند با تأمین نقدینگی تولید را ادامه دهند.



«آرمان ملی» خلأهای قانونی و عملیاتی بانکداری را بررسی می‌کند؛

## ضعف بانک مرکزی و تخلفات بانک‌ها

بانک مرکزی در خصوص واگذاری اعتبارات به برخی از شرکت‌های خصوصی حریف برخی شرکت‌ها نمی‌شود و این مسأله نشات گرفته از ضعف بانک مرکزی است و نه چیز دیگر

در کشور کم است و در مقایسه با نظام بانکی دیگر کشورها دارای خلأهایی است و از این رو نقد‌های بسیاری در این زمینه وارد است، هر چند انجام اصلاحات چند در نظام اقتصادی و بانکی به منظور واگذاری برخی از وظایف به بانک مرکزی نیز ضروری به نظر می‌رسد. این کارشناس ارشد اقتصادی درباره افزایش اختیارات بانک مرکزی گفت: بسیاری از این خبرها فقط در حوزه خبر و برای مدت محدودی قابل بررسی است، اما در عمل می‌بینیم که ساختار حاکمیتی و نظام بانکی کشور افزایش اختیارات بانک مرکزی را در واقعیت روی بر نمی‌تابد در حقیقت افزایش اختیارات بانک مرکزی باید هنگام وقوع بحران‌های ارزی و... با واکنش‌های قاطع و جدی همراه باشد و علاوه بر این بانک مرکزی باید در کنترل حجم نقدینگی و همچنین در پرداخت تسهیلات به صورت جدی ورود کند.

**ضرورت اصلاحات در قوانین و اجراء**

او توضیح داد: بانک مرکزی در خصوص واگذاری اعتبارات به برخی از شرکت‌های خصوصی حریف برخی شرکت‌ها نمی‌شود و این مسأله نشات گرفته از ضعف بانک مرکزی است و نه چیز دیگر. حاتم‌ی زید اضافه کرد: اکثر بانک‌های خصوصی و دولتی کفایت سرمایه لازم را ندارند و بر اساس قانون تجارت ورشکسته هستند و ادامه فعالیت آنها به دلیل نقص قوانین و همچنین فقدان نظارت بانک مرکزی است این در حالی است که اقتصاد ایران بیشتر بانک محور است. از سوی دیگر در سال‌های گذشته بانک‌ها نه توان توسعه تولید و نه توسعه صادرات را داشته‌اند و در زمینه واگذاری تسهیلات نیز بیشتر بر اساس روابط حرکت کرده‌اند و در نتیجه تورم یکی از پیامدهایی محسوب می‌شود که حاصل رفتارهای ناصحیح در حوزه بانکی ایجاد است. مدیرعامل اسبق بانک صادرات توضیح داد: بانک‌ها به دلیل مشکلات فراوانی که گریبانگیر آنها نیز شده است دست به استقراض از بانک مرکزی زده‌اند و این مفضل زخمی کهنه است که گاهی بیش از پیش سرباز می‌کند و بحران نقدینگی را شدیدتر از هر زمانی علنی می‌کند و نیاز به اصلاحات جدی در این زمینه وجود دارد. این کارشناس اقتصادی بیان کرد: بسیاری از بدهکاران بانکی به دلایل مختلف امکان یا توان پرداخت بدهی خود به نظام بانکی را ندارند در این حالت بنا بر قوانین موجود باید در لیست سیاه قرار گیرد و امکان دریافت هیچ خدمتی از بانک‌ها را نداشته باشد اما این فرآیند در حال حاضر در ایران عملیاتی نمی‌شود بنابراین ضروری است به منظور تحقق شعار رونق تولید به آن توجه ویژه کرد.

**سلطه مالی دولت بر بانک مرکزی چالش مهم**

بر اساس این گزارش، اثر مستقیم عملکرد و سیاست‌های بانک مرکزی بر تورم به عنوان یکی از اساسی‌ترین شاخص‌های اقتصاد کلان، اهمیت نقش بانک مرکزی را به وضوح نشان می‌دهد و از همین رو قوانین و قواعد ناظر بر بانک مرکزی، نقشی اساسی در عملکرد این نهاد و در نهایت در وضعیت اقتصاد کلان خواهد داشت. از سوی دیگر وجود برخی مسائل در قوانین و قواعد مرتبط با بانک مرکزی کشور، باعث بروز چالش‌هایی شده که نتیجه نهایی آن بی‌ثباتی به ویژه از مسیر شوک‌های تورمی است که به‌طور کلی دو چالش عمده در حوزه مسائل مرتبط با بانک مرکزی داریم که سیاست‌گذاری صحیح پولی را به حاشیه برده که شامل مسائل مربوط به رابطه میان دولت بانک مرکزی و بانک مرکزی با بانک‌هاست که یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های کنونی بانک مرکزی، نقش دولت در نهاد است همچنین وابستگی بانک مرکزی در تمام شئون به دولت باعث شده نقش بانک مرکزی از یک سیاست‌گذار پولی به بانکدار اختصاصی دولت تنزل یابد و این تنزل نقش باعث شده بانک مرکزی نه تنها قادر به اجرای سیاست‌های پولی خود نباشد بلکه به ناچار در تضاد با آنها اقدام کند. الزام بانک مرکزی به خرید ارزهای نفتی، ناچار بودن از تأمین کسری بودجه دولت، انفعال در تعیین سیاست ارزی مصداق سلطه دولت بر بانک مرکزی و ناممکن بودن سیاست‌گذاری پولی در کشور است.

**نبود پشتوانه قانونی نظارتی بانک مرکزی بر بانک‌ها**

به گفته کارشناسان یکی دیگر از مسائل عمده مرتبط با بانک مرکزی، ناتوانی این نهاد در اعمال مدیریت کارآمد بر شبکه بانکی است که دلایل مختلفی در بروز این مسأله دخالت دارند از جمله نبود پشتوانه قانونی برای حمایت از بانک مرکزی جهت اعمال مدیریت مستقل بر شبکه بانکی، نبود چارچوبی برای تعیین تکلیف بانک‌های متخلف به ویژه بانک‌های دچار شرایط بحرانی، وجود موقعیت‌های تعارض منافع در ارکان مختلف بانک مرکزی، نبود شفافیت عملکرد و پاسخگویی مدیران و ارکان بانک مرکزی از مصداق نقایص قانونی و ساختاری در اداره بانک مرکزی به شمار می‌رود که این مسائل باعث شده بانک مرکزی در مواجهه با شبکه بانکی دچار مشکلاتی شود که از جمله آنها می‌توان به انفعال در مواجهه با تخلفات بانک‌ها، فقدان انگیزه کافی برای نظارت بر بانک‌ها و برخورد با تخلفات، بازارنده نبودن برخورد‌های بانک مرکزی با بانک‌های متخلف و بی‌اثر شدن احکام تنبیهی بانک مرکزی در این فرآیند اشاره کرد.

## ذره بین

## چه کسانی یارانه اعتباری می‌گیرند؟

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش مبلغ یارانه‌ها به‌صورت اعتباری و در قالب طرح کالابرگ الکترونیک خبر داد و گفت: دولت سیزدهم سیاست حمایتی و رفاهی را در شرایط تحریمی اجرایی کرد. علیرضا عسگریان جزئیات جدیدی از افزایش ۲۰ درصدی یارانه‌ها در طرح کالابرگ الکترونیک ارائه داد و گفت: دولت سیزدهم سیاست‌های حمایتی را با تأکید بر سلامت مردم و با استفاده از ابزارهای مختلف برای همه سطوح جامعه به‌ویژه خانواده‌های زیر نظر کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی ارائه می‌کند. وی افزود: رویکرد دولت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عدالت توزیعی در سلامت غذایی و تغذیه‌ای خانواده‌هاست و در همین راستا سیاست‌های کلان دولت در شبکه ملی اعتبار با نام شما تعریف شده است. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه در آینده سید فیزیکی کم خواهیم داشت، گفت: یارانه‌ها بر روی سبد کالایی و غذایی متمرکز می‌شود و بر اساس اعتبار یارانه، خانوارهای تحت پوشش می‌توانند از تخفیف‌ها بهره‌مند شوند. وی تأکید کرد: در حال حاضر این طرح آزمایشی افزایش ۲۰ درصدی یارانه‌های اعتباری برای سه دهک نخست جامعه از جمله مددجویان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) در حال اجراء است و یک ماه زودتر می‌توانند مبلغ یارانه را از طریق خرید در طرح کالابرگ الکترونیک خرج کنند. عسگریان بیان داشت: جمعیت سه دهک اول ۲۴ میلیون نفر است که از این تعداد ۲ میلیون ۲۰۰ هزار خانوار (معادل حدود ۸.۵ میلیون نفر یعنی جمعیت یک دهک) تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند که این گروه، یارانه ۴۰۰ هزار تومانی دریافت می‌کنند و سایر دهک‌ها ۳۰۰ هزار تومان یارانه به حساب آنها واریز می‌شود. وی با بیان اینکه در طرح کالابرگ الکترونیک به دنبال سلامت سفره مردم هستیم گفت: این طرح سرپرست محور و متمرکز بر یارانه است و در صدد پر کردن تورم در سفره خانوارهاست. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد: فقط خانوارهایی که در دهک اول تا سوم قرار دارند و مبلغ یارانه دریافتی آنها به‌ازای هر نفر ۴۰۰ هزار تومان است مشمول افزایش ۲۰ درصدی اعتبار خرید هستند، این اعتبار زمانی قابل استفاده است که خانوار حداقل ۷۰ درصد یارانه نقدی خود را به‌صورت کالابرگ الکترونیک از ۱۱ گروه کالایی خرید کند.

## شرط استفاده از افزایش ۲۰ درصدی

**یارانه اعتباری**

وی خاطرنشان کرد: در صورتی که فردی از دهک اول تا سوم، از ۴۰۰ هزار تومان یارانه حدود ۲۲۰ هزار تومان را کالا خریداری کند ۸۰ هزار تومان افزایش اعتبار خرید کالا به او تعلق می‌گیرد. عسگریان با بیان اینکه قیمت ۱۱ قلم کالا در طرح کالابرگ الکترونیک مصوب اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ است گفت: در این طرح به عنوان مثال قیمت یک کیلو گوشت قرمز ۱۱۰ هزار تومان و قیمت یک عدد پنیر ۱۷ هزار تومان به قیمت سال ۱۴۰۱ ثبت شده است.

## ارزیز مبلغ یارانه یک ماه زودتر به حساب خانوارها

وی ابراز داشت: همگام با اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، دولت ارز ترجیحی را حذف کرد و برای کمک به سفره غذایی مردم طرح کالابرگ الکترونیک را با جانچاندن ۱۱ قلم کالایی اساسی را اجرایی کرد تا به سلامت تغذیه‌ای مردم بپردازد. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از واریز مبلغ یارانه یک ماه زودتر به حساب خانوارها خبر داد و گفت: خانوارها فرصت دارند از طریق کالابرگ الکترونیک خریدها را انجام دهند اگر در یک ماه خرید انجام ندهند افزایش ۸۰ هزار تومانی را از دست می‌دهند همچنین در صورتی که خانواری از مبلغ یارانه اقدام به خرید کالا کنند در زمان مقرر واریز یارانه می‌توانند مبلغ را برداشت کنند. عسگریان افزود: برای خرید کالا در طرح کالابرگ الکترونیک نیازی به ارائه کارت بانکی خاصی نیست؛ بلکه با هر کارت بانکی که به نام سرپرست خانوار باشد می‌تواند خرید را انجام دهد حتی اگر در زمانی سرپرست خانوار کارت بانکی به همراه نداشت، می‌تواند از کد دستوری #۳۶۴۱\*۰۰۵ استفاده و خرید را انجام دهد. وی گفت: در این طرح نیازی به داشتن تلفن همراه هوشمند نیست؛ بلکه از طریق کد دستوری اعلام شده نیز می‌تواند از ۱۱ گروه کالایی خرید را انجام دهد و با مانده حساب را استعلام بگیرد. عسگریان با تأکید بر اینکه ۲۰۰ هزار بار کدخوان در سامانه شما (شبکه ملی اعتبار) ثبت شده است گفت: این بار کدخوان‌ها در مغازه‌ها و سوپرمارکت‌ها نصب شده ضمن اینکه هشت فروشگاه با ۱۱ هزار شعبه به این سامانه متصل شده است در صورتی که خریدار اعلام کند که از اعتبار یارانه خرید می‌کند مبلغ موردنظر از حساب یارانه کسر می‌شود. وی عنوان کرد: خانواده‌ها می‌توانند با مراجعه به سامانه شرکت خدمات فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان - (sfara.ir) نرم‌افزار شمارا نصب کنند و با روشن کردن موقعیت مکانی، نزدیک‌ترین فروشگاه در محل زندگی خود را مشاهده و برای خرید به آنجا مراجعه کنند.

## بیشترین رشد وزنی صادرات مربوط به کدام کشور همسایه است؟

**رشد ۶.۹ درصدی ارزش واردات با همسایگان**

به گزارش ایرنا، بر پایه این گزارش، میزان واردات از این کشورها در این مدت، با افزایش ۶.۹ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، به ۲۸۳۰۶ میلیون دلار رسیده و وزن واردات از کشورهای همسایه با حدود ۶.۲۱ میلیون تن از کاهش ۶.۱۲ درصدی برخوردار بوده است. پنج کشور نخست معامله واردات از بین کشورهای همسایه در سال ۱۴۰۱ نیز به ترتیب شامل امارات متحده عربی ۴.۱۸ میلیارد دلار، ترکیه ۱.۶ میلیارد دلار، فدراسیون روسیه با ۶.۱ میلیارد دلار، پاکستان با ۸۴۲ میلیون دلار و عمان با ۸۰۰ میلیون دلار است.

در حالی است که در بین کشورهای همسایه، بیشترین میزان صادرات غیرنفتی به کشور بحرین با ۸.۱۰ هزار تن و به ارزش ۴.۱۰ میلیون دلار بوده است.

**بیشترین رشد وزنی صادرات با عربستان**

طبق گزارش وزارت اقتصاد و دارایی، بیشترین رشد وزنی و ارزشی صادرات غیرنفتی در بین این کشورها، با ارزش ۱.۷۴ میلیون دلار متعلق به عربستان سعودی بوده است. پنج کشور نخست مقصد صادراتی کالاهای ایرانی از بین کشورهای همسایه به ترتیب عراق با ۳.۱۰ میلیارد دلار، ترکیه با ۵.۷ میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۸.۵ میلیارد دلار، افغانستان با ۶.۱ میلیارد دلار و پاکستان با ۵.۱ میلیارد دلار است.

نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون صادرات از محل تجارت چمدانی) به ۱۵ کشور همسایه شامل کشورهای امارات متحده عربی، پاکستان، افغانستان، بحرین، قطر، کویت، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، فدراسیون روسیه، ترکیه، قزاقستان، ترکمنستان، عمان و عربستان سعودی، در مجموع بالغ بر ۲۰۵۲۷ دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، افزایش ۵.۱۹ درصدی در ارزش دلاری داشته است. همچنین وزن صادرات به کشورهای همسایه با حدود ۲.۷۵ میلیون تن بار شدی کمتر از یک درصد مواجه بوده است و در بین کشورهای همسایه، بیشترین میزان صادرات غیرنفتی به کشور عراق ۲.۲۷ میلیون تن و ارزش ۲.۱۰ میلیارد دلار بوده است، این

وزارت اقتصاد و دارایی در گزارشی اعلام کرد: مبادلات تجاری جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۱ با ۱۵ کشور همسایه با رشد ۱.۴ درصدی به ۵۸ هزار و ۸۴۳ میلیون دلار رسید و مجموع مبادلات بازرگانی (صادرات غیرنفتی و واردات) با ۱۵ کشور همسایه در سال گذشته به میزان ۹۶۷۶۷ تن و به ارزش ۵۸۸۴۳ دلار بوده که سهم ۶۱ درصدی از وزن و ۵۲ درصدی از ارزش کل تجارت خارجی را داشته است و به لحاظ ارزشی نسبت به سال ۱۴۰۰ از رشد ۵.۱۴ درصدی برخوردار بوده است.

## افزایش ۵.۱۹ درصدی ارزش صادرات با همسایگان

بر اساس این گزارش، میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور (به استثنای برق،

